INDICAÇÃO Nº 028/ 2020

“Operação “tapa buraco” nas proximidades

da Escola do Bairro da Pitangueiras de

Cima”.

Senhores Vereadores

                           ÍNDICO, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, Álvaro Jesiel de Lima,

solicitando–lhe que junto a diretoria de obras e infraestrutura, seja realizado a operação

“tapa buraco” nas proximidades da Escola do Bairro da Pitangueiras de Cima.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário pois, com as chuvas dos últimos dias a

estrada que é bastante movimentada por veículos de carga e veículos leves, se deteriorou,

causando diversos buracos por toda a extensão do asfalto, conforme pode ser notado pelas

imagens anexas, dificultando o transito de veículos e pedestres.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento

do município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 18 de fevereiro de 2.020

Daniel Marciano Basílio

Vereador

 ANEXO I